## Du Cangii note.

tium veris perendinavit. Adde Tyrium I. xvi, c. 28, Gesta Lud. VII, c. 10. Conradi cum Iconiensibus conflictum narrant Idem Tyrius, I. xxi, c. 20, 21, 22; Gesta Lud., c. 6; Odo de Diogilo, I. v.; Nicetas, I. i. n. 6, etc.

(12) Τσέχων. Tzechos vocat Cinnamus, quos alii Bohemos, olim sic dictos a Tzechio, primo Bohemici principatus auctore, cuius mentio est apud Aeneam Silvium, in Histor. Bohem. c. 3. Ab illo enim, lingua Slavica, seu Sclavonica, *Checos*, et *Czechios* etiamnum nominari Bohemos constat. Diversi porro a Zecchis, de quibus Procopius, I. ii De bello Pers., c. 29; I. iv De bello Goth., c. 4, et Theophanes in Copronymo, p. 369. Nam isti procul a Bohemia dissiti, Ponti Euxini littus insederunt. Ceterum Vladislau Bohemiæ rex inter principes, qui sacrae militiae nomen dederunt, reseatur ab Othono Frising., I. i De gest. Frider. c. 40, qui Ladislai nomen huic regi tribuit, ut et I. ii, c. 27, Radenicus, I. iii, c. 13, et Aeneas Silvius in Hist. Bohem. c. xxiv. Sic etiam Guntherus I. vi Ligur.: *Hoc quoque conventu procerum dux ille Bohenus, Fama Ladislauum quem nominat, ob sua gesta Fortiter, et bello nuper spectata Polono, Ex duce rex fieri meruit, gessitque potenii Sceptra manu, cinctaque novo diademate crines.*

Vladislai mewinit rursum infra Cinnamus, p. 223 et 226.

(13) Λέχων. Boleslaus IV, rex Polonorum, quos Lechos etiamnum vocari auctor est Sigismundus Herbersteinus in Comment. Rer. Moscovit., a Lecho primo gentis auctore, Zechii Bohemias principis fratre.

A rado ad regiam enectus dignitatem: alter præseros Lechis, Scythicæ genti, quorum regio Hungaria Occidentalibus contermina est. Posuimus ita unum convenere exercitus, dictum illud quod in Alemanno jampridem jactari solet, palam tunc coepit præferri: «Pousse Aleman», »sic enim ad verbum se habet illud scomma, quod unde originem habuerit, paucis expediam. Gentibus istis non eadem est dimicandi ratio. Germani quidem equum expedite conseedere, cum hasta irruere maxime periti: eorum equitatus celeritate et cursu Alemanno longe præpollet; Alemanni autem pedestri acie, ut et ensium usu præstant Germanis. Cum itaque aliquando contra Germanos prælarentur Alemanni, vererentur que eorum 85 equitatum, bellum pedites conficeret instituunt. At Germani in inconditum neglectumque eorum equitatum facto impetu, illum haud aegre delent. Ceterasque inde Alemannorum copias pedestres vertunt in fugam, etsi bellatorum numero longe ab iis superarentur. Tum dicterio jam memorato persirinxerit Germani Alemanno, quod cum potuissent ex equis pugnare, pedestre prælium prætulissent. Id tum quoque, ut retuli, a Germanis continuo objectum Alemannis non parum molestum fuit. Ea igitur propter, et quod his periculum erat ne in itinere Germanis inferiores exsisterent, una quidem ad Philadelphia usque profecti sunt: exinde vero Conradus, cum se contemni a Germanis ferre non posset, reverti statuit, deque eo consilio monuit imperatorem. Ille cum reges invicem divelli percuperet et simul hominis doleret vicem, hasce

(14) Πούτζη. Tollus pedes Alemanne interpretabitur, i. e. Gallice: à pied Aleman, quia Græcis forte πούς, pes est: sed cum vocabulum Istn πούτζη, Gallicam sapiat pronunciationem, probabilius est eo expressisse nostrum *pousse*, hoc est, *insta*, *curre*, *propera* Alemanne: quod cum Alemanni, qui pedestres pugnare solent, contra quam Franci, quorum robur in equitatu semper fuit, quod etiam scribit Anna, I. v, p. 140, vel potius quod eorum equi variis in conflictibus ab hostibus iam cœsi essent, facere haud poterant, Franci Alemanno irridebant et sugillabant tanquam segnes et ignavos. Amissos sane passim, et extinctoris in longa ista et fastidiosa peregrinatione plerosque Alemannorum equos lestatutus Viterbiensis:

*Qui fuerant equines, pergunt moriendo pedestres.* Alque inde inter gentes prius conjunctas dissidiū fomes. Willelmus Tyrius: *Hic demum imperator, seu quia cum paucioribus erat, qui multo plures prius secum habuerat, verecundum sustinens, cum Francorum fastus non ferens, seu aliis laetitibus causis, remissis quæ supererant per terram legionibus, ipse ab Epheso usus navigio, Constantinopolium reversus est.* Notat etiam Odo de Diogilo, I. ii, ut nostris erant importabiles Alemanni eo in itinere, ita Alemanno, Francorum superbiam desigantes, non semel contra illos arma sumpsisse. Alemanno certe ut equitandi ignoros persiringit Nicephorus Phocas apud Luitprandum in Legat, cui a omnino fides præstanda sit hæc in re, dubium facit Victor Schotti, qui in Caracalla, Alemanno, gentem populosam ex equis mirifice pugnantem fuisse ait.

(15) [P. 44] *Kal* Εὐρδόρατι. Vide notas ad Annas p. 171.

litteras misit : « Res omnes cum adest fortuna, vel qui minimum sapiunt, nunquam pensitare solent, sed ipsas per se omni casuum varietate denudatas. Non itaque cum prospere omnia tibi cederent, supra quam ex dignitate erat, te uti voluimus. Nunc vero cum adversa quodammodo te urgeat fortuna, iisdem demereri obsequiis haud nos pigebit, quibus antea et consanguineum, et tot nationum ducem honorare sollicite curavimus, et de rebus imminentibus consilia dare, cum ob iam dictas causas, tum quod uterque eamdem prositeamur religionem. At tu quidem nescio **86** quomodo posthabito quod tibi profuturum erat, per imprudentiam quod pejus est elegisti. Sed quandoquidem que semel facta sunt, infecta esse nequeunt, a nobis silentio praeterantur. Ad ea vero que nondum effugerunt, animum quam maxime advertere par est. Eiusmodi quippe est rerum natura ut sint in perpetuo fluxu, stent nunquam : si quis prior eos occupat, jam totum habet : præterlapsæ revocari perinde nequeunt. Dum itaque rebus tuis aliquis restat remedii locus, quod conductit utileque est, præripere festines. »